
Fjerning av forberedelsedel til skriftlig
sentralt gitt eksamen
Fra våren 2025 vil forberedelsesdelen fjernes i alle fag med skriftlig

sentralt gitt eksamen, med unntak av eksamen i nordsamisk,

sørsamisk, lulesamisk, kvensk/finsk og tegnspråk.

ARTIKKEL SIST ENDRET: 30.10.2024

I yrkesfagskodene automatiseringsfagene, elenergi og ekom, elektrikerfaget og signalmontørfaget vil

endringene gjelde fra eksamen våren 2026. 

Fjerning av forberedelsesdel innebærer en endring av beskrivelsen av eksamen i læreplanene fra januar

2025.

Økt bruk av kunstig intelligens (KI)

På grunn av økt bruk av KI er det behov for å gjøre endringer i fag med forberedelsesdel til skriftlig

eksamen. Elevene kan ha med seg tekster de utarbeider på forberedelsesdagen og benytte de under

eksamen. Dette er bakgrunnen for endringen om å fjerne forberedelsesdelen. Beslutningen skjer etter at

høringen om endringen er avsluttet. 

Det er ikke tillatt å bruke KI under eksamen, men alle elever har mulighet til å benytte KI i forkant av

eksamen. Det er derfor risiko for at elever bruker informasjonen fra forberedelsesdelen til å skape tekster

ved hjelp av KI, som de kan bruke i sine eksamenssvar. Det har også tidligere vært mulig for elevene å

innhente tekster, eller få hjelp på forberedelsesdagen til å produsere tekst som ikke viser deres egen

kompetanse, og inkludere dette i eksamensbesvarelsen. 

Med KI er tekster skrevet av andre mer tilgjengelige, og risikoen for at eksamensbesvarelser ikke viser

elevens egen kompetanse vil øke. Dette gjør vurderingsarbeidet utfordrende for sensor, og bidrar til en

mindre pålitelig karaktersetting og svekket tillit til eksamen.
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Høringer og våre anbefalinger

Kort oppsummert er det flertall som støtter forslaget om å endre eksamensordning til sentralt gitt skriftlig

eksamen – fra eksamen med forberedelsedel til eksamen uten forberedelsedel.

Statsforvaltere, fylkeskommuner og kommuner, et flertall av skoler og lærere støtter forslaget, mens

organisasjonene er mer delte i sine høringssvar. De som støtter endringen er blant annet Norsk lektorlag,

Utdanningsforbundet og KS. De som ikke støtter endringen, er blant annet Skolelederforbundet og

Skolenes landsforbund.

Høring om endring i eksamensordningen i læreplanen i fellesfag og studieforberedende

Høring om endring i eksamensordning i læreplaner for yrkesfaglig utdanningsprogram

I mange av fagene vil det publiseres eksempeloppgaver. Disse kommer i løpet av januar i sammenheng

med publisering av eksamensveiledningen i faget.

Forberedelsesdagen i de aller fleste fagene vil falle bort, men skolene kan selv vurdere om

de vil gjennomføre en dag der elevene får forberede seg til skriftlig eksamen. 
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https://hoering.udir.no/Hoering/3111
https://hoering.udir.no/Hoering/3127

	Fjerning av forberedelsedel til skriftlig sentralt gitt eksamen
	Økt bruk av kunstig intelligens (KI)
	Høringer og våre anbefalinger

